
Protokół Nr 47/23

z posiedzenia on-line Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 17 maja
2023 r. godz. 12.00, sala 4 urzędu miejskiego.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Przewodnicząca ww. Komisji.

Lista  obecności  radnych  Komisji  Oświaty  Kultury  i  Sportu  stanowi  załącznik  nr  1  do
protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomienie o posiedzeniu Komisji.

Ad. 1
Przewodnicząca Komisji zapytała czy są uwagi do porządku obrad (zał. nr 2). Uwag nie
było, przyjęto.

Ad. 2
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń przedstawił projekt
uchwały w sprawie   w  określenia wykazu kąpielisk na terenie Miasta Pabianice na
rok 2023   (Zał. Nr 3)
Uzasadnienie- Zgodnie z art. 37 ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo
wodne(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625, 2687, z 2023 r. poz. 295, 412) rada gminy określa
w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, corocznie, do dnia 20 maja sezon
kąpielowy, który obejmuje okres między 1 czerwca a 30 września oraz wykaz kąpielisk na
terenie gminy lub na polskich obszarach morskich przyległych do danej gminy. Przez
kąpielisko rozumie się wyznaczony przez radę gminy wydzielony i oznakowany fragment
wód powierzchniowych, wykorzystywany przez dużą liczbę osób kąpiących się, pod
warunkiem że w stosunku do tego kąpieliska nie wydano stałego zakazu kąpieli;
kąpieliskiem nie jest: pływalnia, basen pływacki lub uzdrowiskowy, zamknięty zbiornik
wodny podlegający oczyszczaniu lub wykorzystywaniu w celach terapeutycznych,
sztuczny, zamknięty zbiornik wodny, oddzielony od wód powierzchniowych i wód
podziemnych - art. 16 pkt. 22 cyt. Ustawy. Na podstawie art. 37 ust. 3 cyt. ustawy Miejski
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pabianicach przekazał Prezydentowi Miasta Pabianic
wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk, kąpielisko, które miałoby być otwarte
w sezonie kąpielowym we wskazanym w treści uchwały okresie. Projekt uchwały, wraz
z wnioskami i dokumentami Prezydent, do dnia 28 lutego, przekazał   do zaopiniowania
Wodom Polskim, właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska i państwowemu
powiatowemu inspektorowi sanitarnemu - art. 37 ust. 12 cyt. Ustawy. Przeprowadzono
także konsultacje społeczne poprzez opublikowanie informacji o podaniu do publicznej
wiadomości ww. projektu uchwały na tablicy ogłoszeń w Biuletynie Informacji Publicznej
z możliwością wniesienia przez mieszkańców uwag. Wszystkie ww. instytucje pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały, natomiast mieszkańcy w drodze konsultacji nie wnieśli
uwag. Wobec powyższego przedstawiamy projekt uchwały w sprawie określenia wykazu
kąpielisk  na terenie gminy Miasta Pabianice na rok 2023, gdzie w wykazie kąpielisk
umieszczony został wydzielony fragment wód powierzchniowych, na którym Prezydent
zamierza utworzyć kąpielisko, którego organizatorem będzie Miejski Ośrodek Sportu
i Rekreacji Pabianicach.

Radny Włodzimierz Stanek- kąpielisko to też zapewnienie obsady ratowników,
przypomniał to co stało  w ub. Roku. Czy mamy  obsadę  ratowników ilości 3 osób, sezon



może trwać  od 1 czerwca do k. września, my  ten czas skracamy od 15 czerwca do k.
sierpnia. Dlaczego skracamy. ?

Kierownik obiektu MOSiR Tomasz Giedrojć- mamy umowy z ratownikami na sezon od
15.06  co  do okresu  trwania, często  pogoda nie pozwala wcześniej na otwarcie
kąpieliska.  Ustawa mówi minimum o 2 ratownikach, a w weekendy będziemy się żeby
było 3 .

Radny Tadeusz Gęs- w  jakich godzinach kąpielisko będzie czynne.
 
Kierownik obiektu MOSiR Tomasz Giedrojć- czerwiec- lipiec w godz. 11-19, w  sierpniu w
godz. 10-18.

Radny Gabriel Grzejszczak- plac wodny czy  będzie otwarty od 15.06.br.

Kierownik obiektu MOSiR Tomasz Giedrojć-  na pewno na wakacje.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały: za – 9, przeciw -0
wstrzymało się – 0. Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad.3.
Skarbnik  Miasta  Katarzyna  Muszyńska  przedstawiła  projekt  uchwały w  sprawie  zmian
budżetu miasta Pabianic na 2023 rok – projekt nr 1. (Zał. Nr 4).
Uzasadnienie-  Zwiększa się plan dochodów o kwotę  278.312,16  zł,  w tym:  zwiększenie
dochodów  w kwocie  248.500,00 zł  wynikających z rozliczeń/zwrotów  z lat  ubiegłych  -
zwrot  podatku VAT (MOSiR kwota  8.500,00 zł, UM kwota  240.000,00 zł);  zwiększenie
dochodów  w kwocie  29.812,16 zł  z  tytułu  wpływów  z  różnych  dochodów   w  Szkole
Podstawowej Nr 3. Zwiększa się plan wydatków per saldem o kwotę 278.312,16 zł w tym:
1)  wydatki  majątkowe,  w     tym:    -  zwiększenie  wydatków  w kwocie  441.000,00 zł w
grupie inwestycje i zakupy inwestycyjne w Wydziale Edukacji Kultury i Sportu i utworzenie
nowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja dachu budynku w SP 1”,- zwiększenie
wydatków  w kwocie  8.500,00 zł w  grupie inwestycje  i zakupy  inwestycyjne  w  Miejskim
Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji  na  realizację  zadania  inwestycyjnego  pn.  „Rozbudowa
monitoringu  na  obiektach  MOSiR”;  -  zmniejszenie  wydatków  w kwocie  201.000,00 zł
w grupie  inwestycje  i zakupy  inwestycyjne   (rezerwa  inwestycyjna)  w Referacie
Planowania  i Sprawozdawczości  Budżetu.  2)  wydatki  bieżące,  w     tym:    -  zwiększenie
wydatków  w kwocie  29.812,16 zł  w grupie  wydatków  związanych  z realizacją   ich
statutowych zadań  w Szkole Podstawowej Nr 3 z tytułu zakupu energii.   Dokonuje się
zmiany  nazwy  zadania  inwestycyjnego  „Monitoring  wokół  Szkutni”  na  zadanie  pn.
„Rozbudowa  monitoringu  na  obiektach  MOSiR”.   Wprowadza  się  do  załącznika
dotacyjnego środki z Funduszu Pomocy dla przedszkoli niepublicznych na kwotę 6.341,11
zł zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Nr 139/2023/P  z dnia 8 maja 2023 r.

Radny Tadeusz Gęs- w szkole Nr 13 – czy remont dachu jest dopięty.

Naczelnik  Waldemar  Boryń-  tak  została  skosztorysowana  kwota  i  czekamy  na
odpowiednie warunki pogodowe.

Radny Włodzimierz Stanek- czy wybrany wykonawca  do szkoły Nr  1  i  czy w okresie
wakacji da się zrobić.

Naczelnik Waldemar Boryń- tak został  wyłoniony wykonawca dokumentacji projektowej,



nie ma jeszcze ogłoszonego przetargu na wykonawcę bo dopiero będzie to po jutrzejszej
sesji. Więźba dachowa jest  w stanie zadowalającym więc na szczęście obniży to koszty i
skróci czas prac.

Radny Tadeusz Gęs- w  szkole Nr 14, się pojawił  się problem rury kanalizacyjnej, czy nie
można tego zrobić razem z modernizacją kanalizacji miejskiej chodzi o tzw. „rękaw”.

Naczelnik Waldemar Boryń- jest problem z zawilgoceniem i  nieszczelnej kanalizacji, była
ekspertyza, jak to zabezpieczyć, nie wie jakie plany inwestycyjne  kanalizacyjne budynek
szkoły i podsiąkanie jest i musimy to zrobić. Sposób rozwiązania to już coś innego.

Radny  Tadeusz  Gęs-   na  Lewitynie  w  okolicach  szkutni  bardzo  duże  zalesienie
zakrzewienie i tam ludzie spożywają alkohol. Czy planowane jest jakieś uporządkowanie
tego terenu od strony szkutni.

Kierownik obiektu MOSiR Tomasz Giedrojć-  staramy się  teren z samosiejek karczować
trochę czasu to  wymaga ale będzie wykonane, wczoraj uruchomiony system monitoringu
5 kamer wokół szkutni i włączone do systemu z podglądem straży miejskiej.

Radny Tadeusz Gs-chodzi mu też o teren bioodpadów, i wjazdu motorów na teren , jest to
niebezpieczne.

Kierownik obiektu MOSiR Tomasz Giedrojć-  jest zakaz poruszania motorami tam jest plac
budowy , będzie zakaz wjazdu , składowanie odpady to są bio i musimy mieć takie miejsce
np. na koszona trawę jest to na uboczu, odgrodzone drzewami.

Głosowanie  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały:  za  –  9,  przeciw  –  0,
wstrzymało się – 0. Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Ad. 4
Zaopiniowanie  wykonania  budżetu   za  rok  2022    w  zakresie  podległych  merytorycznie
komisji wydziałów i jednostek. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2022  rok
jest  załącznikiem  do sesji absolutoryjnej
Omówienie  i  zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Pabianic
za     rok     2022 przez Wydział Edukacji Kultury i Sportu

Naczelnik Waldemar Boryń- 11 szkół, 12 przedszkoli, plan  po zmianach 112.117. 095 zł
wyk  110.788.077 zł  czyli  99%  wykonanie   planu.   W budżecie  głównie  miały  pozycję
wydatki  płacowe,  ale  niebezpiecznie  zbliżają  się  do  90%,  to  powoduje  radykalne
oszczędzanie  pozostałych  wydatków,  rosną  koszty  płacowe.  Nie  rosną  wydatki  na
pozostałych  paragrafach .Dzięki termomodernizacji są niższe koszty utrzymania
Bardzo  szybko  rosnące  wydatki  to  rośnie  liczba  orzeczeń,  dodatkowe  działania
edukacyjne to miliony zł, wiąże to się ze zmianą przepisów oświatowych, rośnie lawinowo
liczba tych dzieci wymagających wsparcia.

Radny Tadeusz Gęs- to prawda  co powiedział pan Naczelnik, należy zastanowić się nad
sytuacjami przemocy w szkołach, która  rozwija się . W Hiszpanii  jest zakaz używania
komórek i  o 90 % zmniejszyła  się agresja.  Były do tej  pory fajne różne szkolenia dla
nauczycieli, powinny też być skierowane do rodziców. Naukowcy zwracają uwagę, że zbyt
wczesne  korzystanie  z  urządzeń  elektronicznych  powoduje  zaburzenia  emocjonalne  u
dzieci.  Pogłębiają się problemy zachowań społecznych w naszym mieście.



Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak- to nie tylko problem naszego miasta,  to problem
cywilizacyjny.

Naczelnik  Waldemar Boryń- prawda,  ale  to  nie  dot.  tylko nas,  jeżeli  nie  będzie zmian
ustawowych to nic nie wyegzekwujemy, teraz rodzic może zwolnić dziecko z zajęć co nie
do pomyślenia w Anglii, Francji itd. Na szkolenia mamy środki.

Głosowanie  za  pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  za rok 2022:  za  - 7,
przeciw  -  0,  wstrzymało  się  –0,  nie  brało  udziału  w  głosowaniu  –  2  osoby.  Komisja
zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022r. pozytywnie. 

Ad. 5
Omówienie  i  zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Pabianic
za     rok     2022 przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
Główna księgowa MOSiR Iwona Binek: wykonanie planu finansowego najwyższą kwotę
stanowią  wynagrodzenia i składki, które zostały  wykonane w 99,94%,
druga pozycja  w budżecie to zakup energii elektrycznej i mediów.
Poza tym trwała  budowa szkutni  przez cały rok,  2 zdania: modernizacja oświetlenia na
hali  tenisowej, zakup tablicy świetlnej i  zegara do meczu piłkarskich to  jeśli  chodzi  o
wydatki.
Dochody 2.419.500  zł, wykonanie 2.696.011  zł czyli 111 %.

Radny Gabriel Grzejszczak-  piękne obiekty, jak wygląda stan pracowników.

Główna księgowa MOSiR Iwona Binek- stan zatrudnienia 55 osób,  jest  wystarczający.

Radny Gabriel Grzejszczak- jak wygląda wpływ z biletów na pływalni.

Główna księgowa MOSiR Iwona Binek- nie wie.

Radny  Tadeusz  Gęs-czy  podwyżka  wpłynęła  pozytywnie  czy  negatywne  na  wpływ  z
pływalni.

Główna księgowa MOSiR Iwona Binek-  w hotelu drastycznie zmniejszyła się liczba osób,
na pływalni frekwencja jest taka jaka była.

Głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  za rok 2022: - 7, przeciw
-  0,  wstrzymało  się  –  0,  nie  brało  udziału  w  głosowaniu  –  2.  Komisja  zaopiniowała
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020r. pozytywnie. 

Ad. 6
Omówienie  i  zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Pabianic
za     rok     2022 przez Miejski Ośrodek Kultury.
 Dyrektor  MOK Maria  Wrzos-  Meus -plan przychody 1.561.300.000 zł  przy  dotacji  w
wysokości 1.355.000 zł, plan wyk  2. 029.885 zł
MOK pozyskuje środki na wynajem,  prowadzenie zajęć sekcje 31 w 36 grupach, sprzedaż
biletów.  Wynagrodzenia  to  znaczna  kwota  1.019.000  zł,  co  stanowi  połowę  budżetu
praca  w MOK  trwa 7 dni , chciałaby jeszcze 2 etaty. Znaczną kwotę pochłania zakup
energii  elektrycznej  i  sala  widowiskowa,  która  jest  energochłonna  pomimo  nowych
rozwiązań.



Radny Tadeusz Gęs- jaki koszt godz sali wynajmu.

Dyrektor  MOK  Maria  Wrzos-  Meus  –  koszty  wynajmu  nie  są  jednakowe,  koszty
eksploatacyjne prąd 137 zł/godz., natomiast komercyjny wynajem od 500 zł /godz.

Grzejszczak- te 2 etaty potrzebne to osoby techniczne ?

Dyrektor MOK Maria Wrzos- Meus - do obsługa widowni, bo instruktorów to mamy.

Głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  za rok 2022: - 7, przeciw
-  0,  wstrzymało  się  –  0,  nie  brało  udziału  w  głosowaniu  –  2.  Komisja  zaopiniowała
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020r. pozytywnie. 

Ad. 7
Omówienie  i  zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Pabianic
za     rok     2022 przez Muzeum Miasta Pabianic.
Dyrektor Muzeum Miasta Pabianic Pan Ryszard Adamczyk - rozchody 1.446.260, 046 zł
przy dotacji 1.100.000 zł. Wydatki czysto  finansowe prawie1.400.000 zł w tym 1.000.200
zł  to koszty pracownicze.

Radna Joanna Kupś- ile osób odwiedziło muzeum i jakie wpłaty w porównaniu  do lat 2022
i   jeszcze wcześniejszych.

Dyrektor  Muzeum Miasta  Pabianic  Pan Ryszard  Adamczyk  –  w  2022  r.  zwiększenie
frekwencji bo 2021 r. było ok. 6.000 zł,  w 2022 r. ponad 8 .000 zł, przed covidem było
10.000-12 .000 zł. 

Radna Joanna Kupś-  jak wygląda zatrudnienie i czy potrzeba i na jakim stanowisku.

Dyrektor  Muzeum  Miasta  Pabianic  Pan  Ryszard  Adamczyk  -  dość  kiepska  sytuacja
kadrowa było 17 etatów, potem  w 2022 r.-  14,5,  a teraz 12,5 etatu,  odbija  się  to  na
sytuacji placówki i jakości funkcjonowania. Potrzebuje pracownika gospodarczego na razie
trwa remont na ulicy i chodnikach i to należy do wykonawcy, 2 stanowiska merytoryczne
potrzebne.

Radny  Andrzej  Żeligowski-  muzeum   jest  położone  w   najniższych  partiach
geograficznych miasta  i czy woda jest  i w dachu  izolacja  od strony parku czy działa czy
nie czy. Był wielki remont za ogromne pieniądze, a potem było zalanie. Czy w szkole nr  1
spano kiedy dach przeciekał, a był tam remont za ciężkie pieniądze.

Dyrektor  Muzeum  Miasta  Pabianic  Pan  Ryszard  Adamczyk  -  woda  jest  problemem,
wykonawca nie poradził sobie,  w 2012 r. dach jest zrobiony,  był remont, za rok będzie
nadawał się do kolejnego remontu, izolacja nieudana  i rośne zawilgocenie podziemia i
wydaje mu się, że chyba zawilgocenie  wzrosło przez remont ulicy, mamy osuszacze w
piwnicach ale niezbyt  dużo to daje. Niedługo będzie duży problem.
Staramy się o środki zewnętrze w ramach rządowego programu na izolacje wschodniej
jednej ściany, ale nie mamy jeszcze decyzji czy  dostaniemy. Musi być najpierw  izolacja
fundamentów  to dotyczy zamku,  ale drugi budynek  też nie najlepszy stan.

Głosowanie  za  pozytywnym zaopiniowaniem wykonania  budżetu  za  rok  2022:  za-  7,
przeciw -  0,  wstrzymało  się  –  0,  nie  brało  udziału  w  głosowaniu  –  2  osoby.  Komisja



zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022r. pozytywnie. 

Ad. 8
Omówienie  i  zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Pabianic
za     rok     2022 przez Miejską Bibliotekę Publiczną.
Dyrektor Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  Pani Marzena Litman – w kwocie  budżetu  są
zadania  biblioteki  miejskiej  (jest  5  bibliotek)  i  zadania  zlecone  biblioteki  powiatowej.
Planowaliśmy  12.500  zł  darowizn   na  zakup   nowości,   ale  było  mniej  ok.9.000  zł.
Otrzymaliśmy dotację z biblioteki narodowej 19 .700 zł. Dotacja celowa z urzędu 20.000 zł
na  zakup księgozbioru   oraz   na  regały.  Przychody z  odsetek  bankowych wzrosły  o
32.000 zł i zostały  dopisane do  środków  budżetowych. Czytelnie wykorzystywane  w
inny sposób, nie potrzeba już tyle internetu, widać ludzie przychodzą pisać książki, uczą
się. Pomimo, że zmniejsza się liczba mieszkańców jest wzrost czytelników  o 16%  około
10.000  czytelników  miesięcznie,  dodatkowe  imprezy  gromadzą  ok.  7.000  osób.
Uruchomiono 197 kodów do czytania książek elektronicznych w formie kodeksu- jest to
forma ekologiczna. Jest 22 etaty,  zbyt mało. Biblioteki powinny być czynne  w weekendy
ale nie da się rady przy tym składzie.

Głosowanie  za  pozytywnym zaopiniowaniem wykonania budżetu  za rok 2022: za  - 7,
przeciw - 0, wstrzymało się – 0, nie brało udziału w głosowaniu – 2. Komisja zaopiniowała
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022r. pozytywnie. 

Opinia Komisji Oświaty Kultury i Sportu (zał. nr 5)
 
Ad. 9
Sprawy różne
Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzeniem o godz. 13.05.

Protokołowała: Przewodniczyła:

.
    Monika Ludziejewska                                 Iwona Marczak


